
 

                                                                                                                                                                                                    
 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 
Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane con opzione economico sociale 

VIA CILEA, 56 - 90144  PALERMO – TEL. 091.343509 C.M.  PAPM010003  C.F. 80016800825 
www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it – P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot. n. 1587/2024           Palermo, 09/02/2024 

 

 
OGGETTO: Decreto per il conferimento dell’ incarico di collaudatore al prof. IOREN NAPOLI LORENZO – PNRR 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – “Azione 2 - Next generation Labs – Azione 2 - Next generation Labs – Laboratori 
per le professioni digitali del futuro” – Titolo del progetto: Dioscuri: Laboratori professionali per 
servizi socio-culturali digitalizzati 

 
CNP:    M4C1I3.2-2022-961-P-13320 
CUP:    J74D22003960006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il Decreto n. prot. n. 14491 del 15/12/2023 di autorizzazione all’avvio di una procedura di selezione 

per il conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto la selezione di un collaudatore previsto 

nell’ambito del progetto dal titolo “Dioscuri: Laboratori professionali per servizi socio-culturali 

digitalizzati” -  PNRR Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 3.2 “nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 2 - Next generation Labs 

– Laboratori per le professioni digitali del futuro; 

VISTO   l’Avviso pubblico di selezione, prot. n. 14492 del 15/12/2023;  

VISTA   l’Istanza del Prof. Ioren Napoli Lorenzo prot. n. 14804 del 27/12/2023; 

VISTO  il decreto prot. n. 1084 del 31/01/2024 per la nomina della Commissione di valutazione per la verifica 

dei requisiti di ammissibilità, la valutazione dei candidati e la formazione della graduatoria, finalizzata al 

conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto l’attività di Collaudatore nell’ambito del Progetto 

dal titolo:  Dioscuri - Laboratori professionali per servizi socio-culturali digitalizzati; 

VISTO   il verbale di selezione pubblicato in data -  prot. 1202 del 02.02.2024; 

http://www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it/
mailto:papm010003@istruzione.it
mailto:papm010003@pec.istruzione.it


 

                                                                                                                                                                                                    
 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 
Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane con opzione economico sociale 

VIA CILEA, 56 - 90144  PALERMO – TEL. 091.343509 C.M.  PAPM010003  C.F. 80016800825 
www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it – P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it 

 

 

CONSIDERATO che il prof. Ioren Napoli Lorenzo,  è risultato in posizione utile nella procedura di selezione 

espletata per il conferimento dell’incarico di collaudatore, avendo le competenze adeguate per lo 

svolgimento dell’attività di collaudo dei beni acquistati e la verifica della conformità delle apparecchiature 

fornite per la realizzazione del progetto; 

TENUTO CONTO che l’Istituzione di appartenenza ha rilasciato l’autorizzazione prevista dalla normativa 

vigente e acquisita al ns. prot. n. 1527 del 08/02/2024; 

CONSIDERATO che non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al soggetto 

Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né altre 

situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi. 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

- conferire al prof. Ioren Napoli Lorenzo, l’incarico di collaudatore avente ad oggetto l’attività di  
collaudatore del progetto dal titolo “Dioscuri: Laboratori professionali per servizi socio-culturali 
digitalizzati”  -  PNRR Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 
2 - Next generation Labs;  

- le attività oggetto dell’incarico di collaudatore, riguardano nello specifico:  
1. il collaudo della fornitura, anche in termini diversi, secondo la tempistica stabilita dal dirigente 

scolastico;  
2. la verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto; 3) verifica della 

corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato; 
3. la verifica della conformità di esecuzione dei piccoli adattamenti edilizi;  
4. la verifica della conformità del materiale/beni, anche in contraddittorio se richiesto; 
5. il collaudo dei beni acquistati; 

- le attività sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali 
per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, funzionalmente vincolate all’effettivo 
raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le 
condizioni di realizzazione del progetto indicato in premessa; 

- la durata massima dell’incarico, è quella necessaria per effettuare il collaudo delle attrezzature tenendo 
conto della scadenza del progetto fissata al 31/12/2024.  L'eventuale differimento del termine di 
conclusione dell'incarico è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi 
non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento 

http://www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it/
mailto:papm010003@istruzione.it
mailto:papm010003@pec.istruzione.it


 

                                                                                                                                                                                                    
 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 
Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane con opzione economico sociale 

VIA CILEA, 56 - 90144  PALERMO – TEL. 091.343509 C.M.  PAPM010003  C.F. 80016800825 
www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it – P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it 

 

 

dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di 
riferimento;  

- non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione dell’incarico  
originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili 
al prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell’Incarico, 
nonché il rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli interventi dalla normativa nazionale 
e comunitaria di riferimento; 

- per l’Incarico conferito, è pattuito un corrispettivo lordo pari ad € 800,00 (Euro ottocento/00), importo 
inteso lordo stato che sarà corrisposto dall’Istituto scolastico, compatibilmente con le tempistiche di 
assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR presso il Ministero dell’istruzione e 
del merito, dietro presentazione di timesheet sull’ attività svolta; 

- di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

- pubblicare il presente provvedimento, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 
richiamata, sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Provvedimenti.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Fabio Angelini 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 

http://www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it/
mailto:papm010003@istruzione.it
mailto:papm010003@pec.istruzione.it

